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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

در مدینه- سازمان فضانوردی آمریکا- از مرکبات ۱۱- از 
بند رســته- شــهری در آذربایجان غربی- ستاره فوتبال 
آرژانتین ۱۲- موزیســین خبره که نوازندگان ارکســتر را 
هدایــت می کند- روگردانی- یــاری ۱۳- لانه پرندگان- 

گوینــد حبیب خداســت- آقای آلمانــی ۱۴- روی خط 
حامل اســت- درگذشــته- فیلم نقاشــی متحرک ۱۵- 
واحدی برای طول معادل ۳۶ اینچ- عظمت و شــکوه- 

اپراتور

افقی: 
 ۱- بازدارنده- پشم نرم بدن جانوران- قرمز مایل 
به نارنجی ۲- کنایه از کسی که دارای ظاهر و حالتی 
بســیار جدی است- زمستان ۳- ساز موسیقی خطه 
کردســتان- در بیان علــت به کار مــی رود- مجاور 
۴- پندار- از درجات نیــروی دریایی- حافظه اصلی 
کامپیوتــر ۵- عزاداری- اســب ســرکش- پســران 
عــرب ۶- جانشــینان- از آرایه های ادبــی- زیارت 
خانــه خــدا ۷- اطلاعیــه حزبــی- دریاچــه ای در 
ســوئیس- بزرگ تریــن ســازمان جهانی اســت ۸- 
مهمانــی- فرقه ای از راهبان مســیحی کاتولیک ۹- 
پرهیــزگاری- بیابان گرد- دلخــواه و مطلوب ۱۰- به 
دنیا آوردن- جاده ریل گذاری شــده- نامی پســرانه 
۱۱- دیوانگی- پیشرفته- پسندیدن در فضای مجازی 
۱۲- از اقوام ایرانی- خوشــحال- روکار ســاختمان 
۱۳- گویــش محلی مــردم گیلان- پلــی در محور 
ســوادکوه- زمین آذری ۱۴- حشره ای گزنده- رمانی 
عاشــقانه با زمینه مذهبی نوشته مظفر سالاری ۱۵- 
دهن دره- جدول محاسبات نجومی- هر گوشه زمین 

فوتبال

عمودی: 
۱- نیست شده- پدیدآمدن- جواب ۲- تزیینی ترین 
ســبک معماری ایرانی- لقبی در هندوستان- اصل 
هرچیز ۳- رمق آخر- فروتن- خوراکی از اسفناج ۴- 
پشت سر- نقاشی که ادعای نبوت کرد- از زبان های 
زنده دنیــا ۵- آمــاس- صحرا- گاهــی همراه تب 
می آید ۶- ناپسندداشــتن- عددی دورقمی- آلبومی 
با آواز عبدالحســین مختاباد ۷- ویتامین A- قدرت 
و نیرو ۸- پیش شــماره تلفــن- زیرین- قوم حضرت 
موسی(ع)- طمع ۹- اقتصاد- احسان ۱۰- نازل شده 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

«سل» دوباره 
کشنده ترین بیماری  
عفونی جهان شد

بهداشــت  جهانی  ســازمان  ایســنا: 
هشــداردهنده ای  داده هــای   (WHO)
 (TB) منتشــر کرد که نشــان می دهد سل
بار دیگر کشنده ترین بیماری عفونی جهان 
رتبه بندی می شــود. طبق آخرین گزارش 
سازمان جهانی بهداشت، در سال گذشته 
میــلادی (۲۰۲۳) تقریبا ۸.۲ میلیون بیمار 
مبتلا به ســل تشــخیص داده شده اند. در 
بیانیه این ســازمان آمده اســت: این رقم 
نشــان دهنده افزایش درخور توجه از ۷.۵ 
میلیون مورد گزارش شــده در سال ۲۰۲۲ 
میلادی اســت که ســل را دوبــاره عامل 
اصلــی بیماری هــای عفونی کشــنده در 
ســال ۲۰۲۳ مطرح می کند و با این آمار از 
کووید۱۹ پیشــی می گیــرد. در همین حال 
«تــدروس آدهانوم قبریســوس»، دبیرکل 
ســازمان جهانی بهداشــت، درباره تداوم 
تلفات این بیمــاری ابراز نگرانــی کرد. او 
گفت: این واقعیت که سل هنوز هم تعداد 
زیادی از مردم را می کشــد و بیمار می کند، 
درحالی کــه ابزارهایــی برای پیشــگیری، 
تشــخیص و درمان آن در اختیــار داریم، 
ناراحت کننده است. او از کشورها خواست 
به تعهــدات خود بــرای مبــارزه مؤثر با 
ســل عمل کنند. به گــزارش آناتولی، این 
را نشان  نگران کننده  نابرابری های  گزارش 
می دهــد، به طوری که ۳۰ کشــور -عمدتا 
هند، اندونزی، چین، فیلیپین و پاکســتان- 
۵۶ درصــد از بار جهانی ســل را به دوش 
می کشــند. این گزارش همچنین بر تأمین 
بودجه بحران برای پیشگیری، تشخیص و 
درمان ســل به ویژه در کشورهای با درآمد 
کم و متوسط   (LMICs) که ۹۸ درصد بار 
جهانی سل را متحمل می شوند، تأکید کرد. 
«ترزا کاساوا»، مدیر برنامه جهانی سل در 
سازمان جهانی بهداشــت، نیز با اشاره به 
اینکــه فقط ۲۶ درصد از هدف ۲۲ میلیارد 
دلاری ســالانه جهانی سل در سال ۲۰۲۳ 
محقق شد، گفت: ما با چالش های بزرگی 
روبه رو هستیم: کمبود بودجه، هزینه های 
فاجعه بار برای خانواده های آســیب دیده 
و ســل مقاوم به دارو. ســل یــک بیماری 
عفونی شایع و در بسیاری از موارد مرگ بار 
اســت. این بیماری به وســیله گونه های 
مختلــف مایکوباکتریا و بــه  طور معمول 
ایجــاد  وزیــس»  ل توبرک «مایکوباکتریــوم 
می شود. علائم کلاسیک عفونت سل فعال 
عبارت از ســرفه مزمن با خلت آغشته به 
خون، تــب، تعریق شــبانه و کاهش وزن 
هستند. ســل به  طور معمول به شش ها 
حمله می کنــد اما بر قســمت های دیگر 
بدن نیز می تواند تأثیرگذار باشد. افرادی که 
عفونت سلی فعال دارند، سرفه، عطسه یا 
بزاق خــود را از طریق هوا منتقل می کنند 
و سل از طریق هوا پخش می شود. اغلب 
عفونت ها بدون علامت و پنهان هســتند 
امــا معمولا از هــر ۱۰ عفونت نهفته یک 
عفونــت درنهایت پیشــرفت کــرده و به 

بیماری فعال تبدیل می شود.

خبر گزارش خبری

شــرق: یک توییت کوتاه از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، به مهم ترین خبر روز گذشته برای 
مردم ایران تبدیل شــد. ســتار هاشمی در صفحه شخصی خود در شــبکه اجتماعی ایکس از حل 
مشــکل رجیستری آیفون خبر داد و نوشت: «مشکل رجیستری آیفون با تدبیر دولت وفاق، حمایت 
رئیس جمهور محترم و پیگیری فعالانه وزارت ارتباطات حل شــد. معتقدم با کار کارشناسی، ایجاد 
وفاق، بدون هیاهو و غوغاســالاری می توان سایر مشــکلات فضای مجازی و مطالبات مردم را حل 

کرد».
ایــن خبر کوتاه  اشــاره بــه تصمیمی دارد که چند ســالی بســیاری از مردم ایران را با مشــکل 
و چالش هایــی مواجــه کرده بــود. نمایندگان مجلس مدت ها ســت  با طرح موضــوع ممنوعیت 
موبایل های لوکس، مشــخصا برند اپل را هدف قرار داده اند و از ورود گوشی های جدید این کمپانی 

با تکنولوژی های روز به ایران مخالف می کنند.
در جدیدترین بخش نامه  هم خرداد امسال گمرک در نامه ای تصمیم های جدید را در این زمینه  
صــادر کرد. مطابق بخش نامه هشــتم خرداد  درباره واردات تلفن همراه اعلام شــده بود  با توجه 
بــه اینکه مدل هــای ۱۳ و پایین تر از خط تولید خارج شــده و فقط مدل های رفرش از این گوشــی 
وارد کشــور می شد، طبق هماهنگی و استعلام از وزارت صمت، واردات برند تجاری اپل به استناد 

مصوبه هیئت دولت به صورت کامل ممنوع اعلام شده است.
ممانعت از ورود گوشــی های جدید با تکنولوژی روز در ایران چندین و چند پیامد مهم داشــت. 
نخست اینکه موجب شد قیمت گوشی های قدیمی از این برند در ایران افزایش چشمگیری داشته 
باشــد و در نتیجه تأثیر منفی فراوانی در بازار ایجاد کرد. موضوع دوم این بود که به دلیل تقاضای 
بالای کاربران ایرانی برای اســتفاده از این برند و به طور ویژه نســخه های جدید و به روز آن، قاچاق 
این گوشــی ها افزایش پیدا کرد و علی رغم ممنوعیت رجیستری، به وفور این گوشی ها در بازارهای 

موبایل و دست کاربران ایرانی دیده می شد.

دولتی با وعده های جدید
اگرچه تصور نمی شــد تغییر در سرنوشت گوشی های اپل و سیاست های فناوری دولت در ایران 
حداقل تا ســال ۱۴۰۴ رخ بدهد، اتفاقات اواخر بهار و اوایل تابستان امسال و رسیدن سکان هدایت 
کشور به دستان مسعود پزشکیان، امیدواری های زیادی ایجاد کرد؛ از  جمله اینکه او به مردم وعده 
داده بود  در زمینه دسترســی مردم به اینترنت و تکنولوژی های مرتبط با آن، گشــایش های فراوانی 
ایجاد شــود. مهم ترین وعده مسعود پزشــکیان در این زمینه، رفع فیلترینگ است که از قضا در این 
روزها بازار اظهار نظر درباره آن  داغ است و هم موافقان و هم مخالفان درباره آن صحبت می کنند. 
درســت در روزهایی که عده ای از احتمال حل گره فیلترینگ در ایران سخن می گویند، یک باره یکی 
از پرســروصداترین بحران های خودســاخته در حوزه تکنولوژی برطرف شــد و وزیر ارتباطات خبر 
داد  ماجرای رجیســتری گوشــی های تلفن برطرف شده است. بســیاری از تحلیلگران این اتفاق را 

مقدمه ای برای رفع مشکل بزرگ تر  در کشور می دانند که همان فیلترینگ است.
ســتار هاشمی روز گذشــته در این زمینه هم اعلام کرد: اقدامات به صورت جدی در دستور کار 
 دولت اســت و امیدواریم  زودتر این موضوع هم به نتیجه برســد. او در حاشــیه جلسه  روز گذشته 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد:  به صورت طبیعی، نگاه ما در وزارت ارتباطات بر ایجاد 
همگرایی و وفاق اســت. ما از تصمیمات هیجانی پرهیز می کنیم. ســعی می کنیم تصمیماتی که 
گرفته می شود، پایدار باشد که عملا امکان برگشت آن وجود نداشته باشد. او درباره نرخ رجیستری  
اظهار کرد: نگاه ما در وزارت ارتباطات، مبنایی، کارشناســی و علمی اســت تا همگرایی و وفاق را 
ایجاد کنیم. دســتگاه های مرتبط و ذی نفع در این موضوع را دعوت و جلســات متعددی را برگزار 
کردیــم و در نهایــت موضوع با هم فکری معاونــت حقوقی، وزارت صمــت و نهادهای نظارتی و 
امنیتی، جمع بندی و در هیئت دولت مطرح و تصویب شــد. ســازوکار اجرائــی آن را هم به زودی 
اعلام می کنیم. وزیر ارتباطات در پاسخ به پرسشی درباره نظارت بر قیمت آیفون  ادامه داد: نظارت 
بر قیمت ها موضوعی است که در حاکمیت رخ می دهد. اما آنچه در هیئت وزیران مطرح و مصوب 
شــد، بر اساس یک نگاه کارشناســی، تحلیلی و هم فکرانه بود که باید اجازه داد این امر مسیر خود 
را طی کند. هاشمی در پاســخ به پرسشی درباره وضعیت فیلترینگ  تأکید کرد: اقدامات به صورت 

جدی در دستور کار  دولت است و امیدواریم  زودتر این موضوع هم به نتیجه برسد.

ممنوعیت رجیستری، ضد  توسعه دو برابری است
یکی از موضوعات مهم در زمینه ماجرای ممنوعیت رجیســتری گوشــی های موبایل در ایران، 
محروم کردن شــهروندان ایرانی از تکنولوژی های روز اســت. بخواهیم یا نخواهیم اینترنت و ابزار 
مرتبــط با آن، این  روزها  مهم ترین بخش زندگی روزانه ایرانی ها شــناخته می شــود. یافته های یک 
پژوهش هم به تازگی اعلام کرده  دومین خواســته مردم از رئیس جمهور در امور زیرســاختی ایران، 
مســائل مرتبط با اینترنت و بهبود آن است و چهارمین نیاز اجتماعی آنها هم رفع فیلترینگ است. 
بــا توجه بــه این نقش مهم و انکار نشــدنی، چگونه می توان پذیرفت که شــهروندان جامعه را از 
تکنولوژی های روز محروم کرد؟ آن هم در روزگاری که اســتفاده از تکنولوژی های روز به شهروندان 
کمک می کند  موقعیت های برابری برای خودشــان ایجاد کرده و بروز و ظهوری جهانی هم داشته 
باشــند. از ســوی دیگر، یکی از پیامدهای تحریم های خارجی، دور نگه داشتن مردم ایران از عرصه 
تکنولوژی های روز و استفاده از آنها ست. در چنین شرایطی که یک عامل خارجی شهروندان ایرانی 

را محدود می کند، ایجاد محدودیتی بیشتر چه توجیهی دارد؟
کیــوان نقره کار، کارشــناس حوزه آی تــی، در گفت وگویی با «شــرق» در واکنــش به خبر رفع 
ممنوعیت رجیستر گوشی های موبایل می گوید: یکی از موضوعات خیلی مهم و خوشحال کننده در 
روز گذشــته، حذف ماجرای رجیستری گوشــی های اپل در ایران است. از چند منظر می توان به این 
موضوع پرداخت. با توجه به اینکه فرصت های فناورانه که در تمام دنیا نه فقط به  عنوان یک مزیت 
اقتصادی، بلکه به  عنوان یک رویکرد اجتماعی، فرهنگی و آموزشــی شــناخته شده و حتی اوقات 
فراغت شهروندان را هم پر می کند، باید گفت   هر چقدر دسترسی کاربران به ابزار و فناوری های نوین 

بیشتر و راحت تر باشد، بالطبع می تواند تأثیرگذاری بیشتری هم در لایه های نام برده  داشته باشد.
نقره کار در ادامه می گوید: محدودیت های رجیســتری درباره یکی از گوشــی های روز دنیا که از 
قضا در ایران هم طرفداران فراوانی دارد، نشــان از یک محدودیت روی محدودیت دارد؛ چرا که به 
دلیل تحریم های خارجی بار شــده بر کشــور، نمی توان از همه امکانات این گوشی ها استفاده کرد و 
حالا مسئله محدودیت رجیستری هم موجب می شد این محدودیت ها بیشتر و بیشتر شده و بخشی 

از جامعه از دسترسی به بخشی از فناوری های روز دنیا محروم شود.
او در ادامه می گوید: با برداشــتن رجیستری، این فرصت پیش می آید تا کاربران بتوانند از بخش 
زیادی از خدمات این گوشــی ها  استفاده کنند. بخش دیگری از این ماجرا به فعالان عرصه فناوری 
و تکنولوژی تلفن همراه برمی گردد؛ چرا که هرچه ما گوشــی های متفاوت و پیشــرفته تری در بازار 
داشته باشــیم، بازار فعالان این صنف هم بیشتر می چرخد و گردش مالی بالاتری داریم و نیازهای 

مخاطبان را بهتر برطرف می کنند.
نقره کار در بخش پایانی صحبت هایش می گوید: نکته ســوم، نگاه کلان تر به ماجرا ســت. وقتی 
ما یک گوشــی تلفن همراه از یک برند معتبر را از بند رجیســتری آزاد می کنیم، یک پیام مهم را چه 
در عرصــه تکنولوژی و چه در عرصه های بین المللی اعــلام می کنیم و می گوییم که آماده مذاکره 
و تعامــل با جهانیم. اینکه ما فرصتی را فراهم می کنیم تا محصولات جدید و جهانی در ایران هم 
عرضه شــود، به این معناست که  آماده هستیم  به  عنوان بخشی از بازار جهانی ایفای نقش داشته 

باشیم.
ایران بازار کشــورهای خارجی باشــد بد نیســت؛ چرا که می تواند ارزآوری ایجــاد کند، چرخه 
اقتصادی ایجاد کند و در پهنه ای بزرگ تر می تواند پیام های سیاسی- اقتصادی مهمی را صادر کند.

بحث ممنوعیت واردات گوشی های بالاتر از ۳۰۰ یورو از تابستان سال ۱۳۹۹ مطرح شد که پس 
از آن تصمیمات جدیدی برای ممنوعیت واردات گوشــی های بــالای ۶۰۰ دلار و در صدر آنها برند 
اپل گرفته شــد؛ به گونه ای که اوایل سال ۱۴۰۱ اعضای کمیســیون اصل ۹۰ مجلس وعده دادند تا 
نیمه اول سال (۱۳۹۹) واردات آیفون ممنوع شود. موافقان در توجیه تصویب این قانون می گفتند 
در شــرایطی که درگیر جنگ اقتصادی و کمبود منابع ارزی بوده و برای تأمین ارز مورد نیاز کالاهای 
اساســی و دارو دچار مشکلاتی هستیم، منطقی نیســت   برای واردات کالاها و از  جمله گوشی های 

لوکس ارز نیمایی مصرف کنیم.

مخالفت رئیس پلیس راهور با 
آسان سازی دریافت گواهینامه

ایرنا: رئیس پلیس راهور فراجا گفت: پلیس با هرگونه روان ســازی و 
آسان ســازی دریافت گواهینامه رانندگی وسایل نقلیه مخالف است؛ 
زیرا نباید در حوزه هایی که با جان مردم ســر و کار دارند، تســهیل گری شــود. 
سردار سیدتیمور حســینی درباره نتیجه منفی آسان سازی آیین نامه دریافت 
گواهینامه رانندگی  اظهار کرد: کاملا حرف درستی است و ما نیز با این مسئله 
موافق هســتیم. او با بیــان اینکه از حقوق اولیه مردم، تســهیل در دریافت 
خدمات عمومی است، توضیح داد: اعتقاد دارم در هر حوزه ای به جز صدور 
گواهینامه رانندگی، مجاز به آسان ســازی و روان سازی هستیم. رئیس پلیس 
راهور فراجا در پاســخ به اینکه چرا برخلاف کشورهای توسعه یافته در حوزه 
رانندگی دســت به آسان ســازی صدور گواهینامه زده ایم، گفت: به شدت با 
تسهیلات و روان ســازی و آســان کردن فرایند گواهینامه مخالف هستیم. به 
گفته ســردار حســینی، کســی که می خواهــد گواهینامه دریافــت کند باید 
صلاحیت لازم برای هدایت وســایل نقلیه از  جمله موتورسیکلت، سواری و 

حتی خودروهای سنگین را داشته باشد.

سخت گیری و جدیت در دریافت گواهینامه، ضامن سلامتی مردم است 
او ســخت گیری و جدیت در دریافت گواهینامه را ضامن ســلامتی مردم 
دانســت و افزود: در رانندگی با جان انســان ها مواجه هستیم و برای حفظ 
جان مردم نباید هیچ آسان ســازی صورت گیرد. در دو دهه اخیر شاهد روند 
آسان ســازی آیین نامه دریافت گواهینامه بوده ایم که بســیاری از کارشناسان 
آن را عامل اصلی در افزایش تخلفات رانندگی و فرهنگ نادرســت ترافیکی 
می داننــد. در این مدت کتاب قدیمی که بســیاری آن را غنی، ســخت گیرانه 
و کاملا ضابطه مند و اســتاندارد می دانســته اند، به دفترچــه ای کم حجم با 
حداقل ضوابط رانندگی تبدیل شــده است که ســال گذشته در آخرین تغییر 
خــود، بار دیگر ۳۰ درصد از حجم آن کاســته شــد. این درحالی اســت که 
بسیاری از کشورهای توسعه یافته در حوزه رانندگی، در مسیر استانداردسازی 
فرهنگ و رفتــار ترافیکی همــواره قوانین دریافت گواهینامــه و مجوزهای 
رانندگی را ســخت گیرانه تر می کنند. سوئیس، نیوزیلند، استرالیا و فنلاند جزء 
ســخت گیرانه ترین کشــورها در زمینه صدور گواهینامه هستند که از  جمله 

کمترین میزان تخلفات رانندگی را نیز دارند.

تذکر دیوان عدالت اداری به دستگاه های اجرائی
رئیس دیــوان عدالت اداری گفت: دســتگاه های اجرائــی که مصوبات 
خلاف آرای قبلی هیئت عمومی دیوان وضع کنند، مســئول جبران خسارت 
وارده به اشخاص هستند و به  عنوان مستنکف شناخته می شوند. به موجب 
ماده ۹۲ قانون دیوان عدالت اداری مقرر شده است «چنانچه مصوبه ای در 
هیئت عمومی ابطال شــود، پس از ابلاغ رأی به طرف شــکایت یا انتشار در 
روزنامه رســمی، رعایت مفاد آن برای مرجع طرف شکایت و سایر مراجع و 
مقامات مسئول دستگاه های موضوع ماده  ۱۲  این قانون الزامی است. هرگاه 
مراجع و مقامــات مذکور مصوبه جدیدی تحت هــر عنوانی مغایر با مفاد 
رأی مذکور تصویب کنند، به درخواســت رئیس دیــوان موضوع به صورت 
خــارج از نوبت و بــدون رعایت مفاد ماده  ۸۳  این قانــون و فقط با دعوت 
از نماینــده مرجع صدور مصوبــه جدید، در هیئت صادرکننــده رأی قبلی، 
رســیدگی و از تاریخ تصویب ابطال می شــود. در صورتی کــه مصوبه جدید 
ابطال شــود و مشخص شــود وضع آن به جهت عدم تبعیت از مفاد آرای 
قبلی صادره از ســوی هیئت عمومی دیوان بوده است، مقامات و اعضایی 
که برخلاف رأی دیوان مبادرت به وضع چنین مقرره ای نموده اند، مســئول 
جبران خســارات وارده به اشخاص بوده و به  عنوان مستنکف شناخته شده 
و مشــمول ماده  ۱۱۲  این قانون می شوند». بر اساس این ماده قانونی، پس از 
ابطال یک مصوبه در هیئت عمومــی دیوان عدالت اداری، رعایت مفاد آن 
رأی برای تمامی دســتگاه های موضوع ماده ۱۲ قانون دیوان عدالت اداری 
الزامی بوده و مقامات مسئول نمی توانند مصوبه مغایر با مفاد رأی ابطالی 
هیئت عمومــی وضع کنند. بر پایه این گزارش، حجت الاسلام و المســلمین 
احمدرضــا عابدی، رئیــس دیوان عدالت اداری، در راســتای پاســداری از 
حاکمیت قانــون و تحقق اداره مطلوب، در مکاتبه ای به تمام وزرای دولت 
اجرای مفاد ماده ۹۲ قانون دیوان عدالت اداری را خواستار شد. در قسمتی 
از این نامه ها آمده است: در صورت امتناع مقامات از اجرای مفاد این ماده، 
مقامات مذکور «مسئول جبران خسارات وارده به اشخاص بوده و به  عنوان 
مستنکف شناخته شده و مشمول ماده  ۱۱۲  این قانون دیوان عدالت اداری» 

خواهند بود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد گوشی های جدید آیفون در ایران قابل استفاده می شود

رجیستری آیفون؛ یک گام به پیش


